
Výsledky celostátního kola 45. ročníku DEO - 2015/2016
V termínu 23. - 29. května 2016 se v Praze odehrálo ústřední kolo 45. ročníku Dějepisné olympiády. Soutěžící měli za úkol napsat před jeho
zahájením písemnou práci na téma "Po stopách Lucemburků v mém kraji", kde se snažili přiblížit osobnost, památku, nebo událost spjatou s
tímto rodem, která se váže k jejich regionu. V průběhu celostátního kola pak písemnou práci obhajovali před ústřední komisí a psali také velký
soutěžní test. Všechny tyto úkoly byly pečlivě zhodnoceny a obodovány a dle výsledků bylo sestaveno níže uvedené pořadí. 

Všichni soutěžící obdrželi ceny, které do soutěže věnoval Národní institut pro další vzdělávání, Univerzita Karlova a nakladatelství Albatros
Media. Poděkování patři také pani Stanislavě Jarolímkové, která do soutěže věnovala své knihy. 

Vítězům blahopřejeme a na soutěžící z osmých ročníků se těšíme v příštím roce, který bude věnován období 18. století a zejména císařovně
Marii Terezii, která se narodila 13. května 1717. Téma ročníku tak bude připomínkou 300. výročí jejího narození. 

 

Jméno Kraj Škola
Pís.
Práce +
obhajoba
(max. 50)

Test
 (max.

110) 

Body
celkem
(max.
160)

Pořadí

Muknšnáblová
Klára STC Gymnázium J. S. Machara,

Brandýs n/l, Stará Boleslav 43,6 106 149,6 1

Horáková
Klára MSK Gymnázium Ostrava-Zábřeh,

Volgogradská 6A 40,2 99 139,2 2

Pavlas
Vojtěch STC ZŠ a MŠ, Školní 190, Žleby 43,6 95 138,6 3

Jedličková
Klára JHC ZŠ a MŠ Volenice 33 104 137 4

Rus Jan HKK Gymnázium Trutnov, Jiráskovo
náměstí 38,4 97 135,4 5

Zachová
Gabriela VYS ZŠ J. Hory, Třešť 43,8 91 134,8 6

Jičínská
Veronika VYS ZŠ Třebíč, Horka-Domky,

Václavské náměstí 39,4 95 134,4 7

Grombířová
Alžběta JHM ZŠ a MŠ Joži Úprky, Hroznová

Lhota 35,2 99 134,2 8

Lehká Martina PAK Gymnázium T. G. Masaryka, Ústí
nad Orlicí 37 97 134 9

Bezpalcová
Zuzana PLZ ZŠ Nýřany, Školní 43,8 90 133,8 10

Bráborec
Tomáš ZLK Gymnázium JAK, Uherský Brod 36,2 91 127,2 11*

Frk Lukáš PHA Gymnázium Nad Alejí, Praha 6 24,8 100 124,8 11

Gogola Max ZLK Gymnázium Uherské Hradiště,
Velehradská třída 41,2 84 125,2 11

Hejdová Jana STC 5. ZŠ, Moskevská, Kladno 38,8 87 125,8 11

Kandráčová
Barbora ZLK ZŠ Komenského, Zlín-Malenovice 38,6 81 119,6 11

Kočí Antonie OLK Gymnázium Čajkovského,
Olomouc 43,8 86 129,8 11

Míčková
Veronika JHM Cyrilometodějské gymnázium a

SOŠ pedagogická, Brno 38,6 91 129,6 11

Mojšová Alina PHA Gymnázium Na Vítězné pláni,
Praha 4 32,4 97 129,4 11

Moravcová
Karolína ULK Gymnázium V. Hlavatého, Louny 33,8 83 116,8 11

Morongová PLZ Gymnázium Sušice, Fr. 43,4 75 118,4 11



Darina Procházky

Mrázek
Kliment PAK Gymnázium Pardubice, Dašická 33,2 85 118,2 11

Němec Jakub ZLK ZŠ Komenského, Zlín-Malenovice 42,4 81 123,4 11

Neugebauer
Tomáš LBK ZŠ Železný Brod, Školní 37,2 82 119,2 11

Poláková
Liana PHA ZŠ a MŠ gen. Františka Fajtla,

Praha 9 27,8 78 105,8 11

Pospíšil
Vojtěch JHM ZŠ a MŠ Prušánky, Hodonín 25,8 70 95,8 11

Rybníček
Ondřej MSK ZŠ Mitušova 16, Ostrava-

Hrabůvka 41 84 125 11

Šlaisová
Barbora PLZ Gymnázium Blovice, Družstevní 46,8 84 130,8 11

Štukavcová
Eliška LBK ZŠ Rychnovská, Jablonec nad

Nisou 43,6 73 116,6 11

Tomšíková
Anna VYS ZŠ a MŠ Křižanov, U Školy 37,8 85 122,8 11

* Soutěžící, kteří jsou uvedeni na 11. místech, jsou řazeni podle abecedy.


